
(単位：件・円)

(単位：件・円)

(単位：件・円)

19.9% 27.4% 97.4% 97.8%
収入率

平成25年度 99.4% 98.9% 22.0% 30.7% 97.7% 97.7%
前　年　度 99.2% 99.2%

697
8,259,750（A-B+C-D）

（96人） （102人） （198人）
(  )内は人数

E
未 収 入 額 367

5,173,350
330

3,086,400

2,345,600
335

2,345,600
(  )内は人数 （0人） （101人） （101人）

D
不 納 欠 損 額 0

0
335

C 還 付 未 済 額 139 749,400 0 0 139 749,400
B 収 入 済 額 37,396 415,663,550 188 2,401,200
A 調 定 額 37,624 420,087,500 853 7,833,200 38,477 427,920,700

37,584 418,064,750

 （4）　後期高齢者医療保険料

区　　　分
現年度分 滞納繰越分 合　　　計

件 数 料　　　額 件 数 料　　　額 件 数 料　　　額

E
未 収 入 額 2,436

14,182,318
2,003

13,354,600

18.5% 17.3% 93.1%
収入率

平成25年度 97.2% 98.3% 13.3% 19.3% 93.1%
前　年　度 97.1% 98.2%

1,626
7,964,300

(  )内は人数 （0人） （498人） （498人）

4,439
27,536,918（A-B+C-D）

（375人） （524人） （899人）
(  )内は人数

5,103,326
A 調 定 額 81,863 778,242,100 4,184 26,422,226

95.6%
95.7%

D
不 納 欠 損 額 0

0
1,626

C 還 付 未 済 額 162 999,300 0 0 162 999,300

7,964,300

86,047 804,664,326
80,144 770,162,408

21.8% 65.4% 67.5%

 （３）　介護保険料

区　　　分
現年度分 滞納繰越分 合　　　計

件 数 料　　　額 件 数 料　　　額 件 数 料　　　額

B 収 入 済 額 79,589 765,059,082 555

27.6%

266,363,187
86,780

423,462,050（A-B+C-D）
（2,448人） （3,756人） （6,204人）

(  )内は人数
66.5% 72.8%

E
未 収 入 額 28,871

157,098,863
57,909

収入率
平成25年度 87.4% 89.2% 17.9%
前　年　度 85.5% 87.6% 19.2%

626 2,387,530

D
不 納 欠 損 額 1,147

4,338,171
24,811

122,143,620
25,958

C 還 付 未 済 額 596 2,292,530 30 95,000

126,481,791
(  )内は人数 （127人） （1,999人） （2,126人）

A 調 定 額 233,949 1,474,099,100 100,666 536,500,221 334,615 2,010,599,321
B 収 入 済 額 204,527 1,314,954,596 17,976 148,088,414 222,503 1,463,043,010

区　　　分
現年課税分 滞納繰越分 合　　　計

件 数 税　　　額 件 数 税　　　額 件 数 税　　　額

前　年　度 96.7% 98.4% 45.8% 37.7% 92.3% 95.4%

 （２）　国民健康保険税 (単位：件・円)

収入率
平成25年度 97.9% 98.6% 43.9% 44.6% 92.9% 96.5%

19,250
236,305,155（A-B+C-D）

（2,045人） （3,475人） （5,520人）
(  )内は人数

E
未 収 入 額 6,097

115,161,303
13,153

121,143,852

C 還 付 未 済 額 286 4,535,142 15 202,139 301 4,737,281

53,048,147
3,701

55,632,547
(  )内は人数 （67人） （1,266人） （1,333人）

D
不 納 欠 損 額 217

2,584,400
3,484

A 調 定 額 291,304 7,912,872,102 29,606 313,830,054 320,910 8,226,702,156
B 収 入 済 額 285,276 7,799,661,541 12,984 139,840,194 298,260 7,939,501,735

収　　　納　　　係

１　市税等収入実績総括表（平成26年５月31日現在）

 （１）　市税

区　　　分
現年課税分 滞納繰越分 合　　　計

件 数 税　　　額 件 数 税　　　額 件 数 税　　　額
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0
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0
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0
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数
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分
3
,
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2
0
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1
.
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%
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計
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4
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1
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3
0

2
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0
1
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%
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,
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2
,
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0
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6
,
7
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0
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2
.
8
%
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7
.
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6
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7
.
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%
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1
.
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%
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者

4
,
4
1
9

1
1
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9
6
7
,
7
7
8

2
,
8
4
7

4
,
0
4
9
,
5
7
1

9
7
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8
1
9

1
4
4
,
0
3
8
,
8
4
3

1
7
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0
6
4

9
5
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0
0
0
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0

1
2
0
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1
0
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1
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1
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.
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%

2
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%
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1
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1
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収
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収
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0
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0
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0
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0
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0

0

1
0
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3

1
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9
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0
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3
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9
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7
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0
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（1）　市税 (単位：円・人)

（２）　国民健康保険税 (単位：円・人)

（３）介護保険料　 (単位：円・人) （４）後期高齢者医療保険料 (単位：円・人)

介護保険法第200条（時効）該当

法定納期限から２年経過したとき
7,964,300 498 2,345,600 101

1,065

該当条文 料　　額 人　数 該当条文 料　　額 人　数

高齢者の医療の確保に関する法律
第160条（時効）該当

法定納期限から２年経過したとき

地方税法第18条
（時効）該当

法定納期限から５年を経過したとき

23,503,055 520

合　　計 126,481,791 2,126 24,868,362 541 78,110,374

地方税法第15条の７
第１項第３号該当

その所在及び滞納処分できる財産がともに不明であ
るとき

1,310,600 45 1,310,600 45

地方税法第15条の７
第１項第２号該当

滞納処分をすることによってその生活を著しく窮迫
させるおそれがあるとき

4,840,712 85 4,840,712 85

地方税法第15条の７
第１項第１号該当

滞納処分をすることができる財産がないとき

96,827,424 1,476 18,717,050 411 78,110,374

税　　額 人　数 税　　額 人　数 税　　額 人　数

1,065

11,344,188 314 31,897,092 690

該当条文
総　　　　計

地方税法第15条の７第４項該当

執行停止が３年間継続したときに
納税義務が消滅する。
（平成22年度執行停止）

地方税法第15条の７第５項該当

徴収金を徴収することができない
ことが明らかであるときは、納入
義務を直ちに消滅させることがで
きる。
（平成25年度執行停止）

214,600 64

計 12,391,267 329

合　　計 55,632,547 1,333

給与特徴 137,654 5

小　　計 10,294,667 237

法　　人

計 663,025 26 663,025 26

301,300 6

地方税法第18条
（時効）該当

法定納期限から５年を経
過したとき

市
民
税

個
人

普通徴収 10,157,013 232

固定資産税・都市計画税 1,580,700 22

軽自動車税

0

固定資産税・都市計画税 0 0 0 0

軽自動車税 13,400 6 13,400 6

地方税法第15条の７
第１項第３号該当

その所在及び滞納処分で
きる財産がともに不明で
あるとき

市
民
税

個
人

普通徴収 639,128 18 639,128 18

給与特徴 10,497 2 10,497 2

小　　計 649,625 20 649,625 20

法　　人 0 0 0

軽自動車税 20,200 4 20,200 4

計 1,212,909 42 1,212,909 42

1,130,809 36

法　　人 0 0 0 0

固定資産税・都市計画税 61,900 2 61,900 2

690

地方税法第15条の７
第１項第２号該当

滞納処分をすることに
よってその生活を著しく
窮迫させるおそれがある
とき

市
民
税

個
人

普通徴収 1,130,809 36 1,130,809 36

計 41,365,346 936 9,468,254 246 31,897,092

給与特徴 0 0 0 0

小　　計 1,130,809 36

9

小　　計 35,094,622 674 8,664,701 187 26,429,921

78

軽自動車税 657,574 163 147,174 47 510,400 116

固定資産税・都市計画税 5,155,060 89 588,100 11 4,566,960

476

給与特徴 155,749 11 0 0 155,749 11

487
地方税法第15条の７
第１項第１号該当

滞納処分をすることがで
きる財産がないとき

市
民
税

個
人

普通徴収 34,938,873 663 8,664,701 187 26,274,172

法　　人 458,090 10 68,279 1 389,811

３　市税等不納欠損処分状況（平成26年５月31日現在）

該当条文 税　　目
総　　　　計

地方税法第15条の７第４項該当

執行停止が３年間継続したときに
納税義務が消滅する。
（平成22年度執行停止）

地方税法第15条の７第５項該当

徴収金を徴収することができない
ことが明らかであるときは納入義
務を直ちに消滅させることができ
る。
（平成25年度執行停止）

税　　額 人数 税　　額 人数 税　　額 人数
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４　市税等督促状発布状況 (単位：通)

５　市税等催告文書等発布状況 ６　電話催告

７　市税等納付誓約状況 (単位：件・千円)

月
区分

８　市税等差押状況 (単位：期・人・千円)

１　捜索50件・タイヤロック30件

３　不動産公売１件

４　財産調査　22,186件（収納専門員、一般事務嘱託員）

522

8

0

149

平成25年度に一部換価・一部解除平成25年度に公売・換価

期別

0

２　インターネット公売回数５回・出品数96点(平成25年７月13日　第６回西多摩地区インターネット公売合同下見会を実施）

月

実施件数　1,509件　　着信率　57 ％

実施内容
週５日（月・火・水・木・金）午前９時～午後４時
嘱託職員で対応
※介護保険料・後期高齢者医療保険料を含む。

6 合　計3226年1121110987

53,956

1,970

6,015

1,501

301,222

24,040

277,182

0

24

143

0

3

11,729

63,986

130,706

6,478

合計

人 税　　　額

6,195

4,345

148

0

0

期別

0

人 税　　　額

25,723

95,502

3,750

188,958

税　　　額

173

26

6

246

人

翌年度へ継続

48,513

476

2,937

0

10,033

1,053

3,424

125

5,431

期別

2,146

357

767

605

3,875

3,127

1

26年1 2

447

32

163

313,933合　　　計

動　　　産

債　　　権

電話加入権

不　動　産

19,518

0

19,518

0

0

1,124

0

1,124

47

0

47

0

12,157

11,152

0

452

22

430

0

1,005

303

18

76

29

426

199,915

14,779

131,911

18,117

364,722

人

12 6

12

0

4,7014,396 5,634

255

469

3,583

15

7,103

197

517

3,561

0

0

2

30

0

498

3,243

18

174

5,461

138

511

3,099

0

1,705

3,099

497

147

0

16

997

1,815

2,249

26,077

4,012

1,385

7,359

5,979

154

6,741

950

0

9

454

0 1,847

0

8

0

3,132

474

0

0

81

18

19

0

0

28

1

4

72

2,191

1,740

113

24

14

1,062

固 定 資 産 税
都 市 計 画 税

軽 自 動 車 税

国民健康保険税

介 護 保 険 料

後 期 高 齢 者
医 療 保 険 料

合 計

934

5

422

0

891

20

0

0

8

0

0

0

24

0

4

8

0

403

1,723

1,787

14

391

14

0

4 5

0

差押物件
税　　　額

527 4,036 2,166 6,660

5 6 7 8

2,430

11,206

15,044

4

税目・料目

普通徴収

給与特徴

市
都
民
税

法 人 市 民 税

537

0

120

101,999

種 別 発　送　通　数

1,408
実施件数、着信率

(単位：通)

119 10

財産調査予告通知書

納 付 催 告 書

差 押 事 前 通 知 書

合 計

9,855 2,376 7,192

3 5 1016 11

7,039

平成25年度に解除・失効・消滅

7,941

期別 人 税　　　額 期別 税　　　額

5,47631,713

人 期別

2,771金　　　額 12,228 7,646

件　　　数

動　　　産

合　　　計

電話加入権

債　　　権

458

2,220

不　動　産 6,356

756

9,790

差押物件

8

3,417

前年度以前から継続 平成25年度に差押

1119 12 7

10043

1 13

1,221

598

51

693

53,029

700

308,804

38,124

400,657

24

14,247

17,399

1,907

34
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９　市税等口座振替状況

※上記個人市都民税収納額には、都税分を含む。

10　コンビニエンスストア収納利用状況

固定資産税

国民健康保険税

※上記個人市都民税収納額には、都税分を含む。

 全　 体 212,002

 納付書 128,60729,903

88,336

61,656
8 期

8 期
11,696

合　　　計

計

 全　 体

 納付書

11,042

7,707（普通徴収）

 全　 体 35,236

 納付書 21,031

 全　 体 47,740

 納付書

 全　 体 1,462

 全　 体 111,970

 納付書

3 介護保険料（普通徴収）

軽 自 動 車 税

個人市都民税

8,831

期4

4 期

1

（普通徴収）

・都市計画税

36,300

66,012

31,164

17,636

 全　 体

 納付書

 全　 体

 納付書

9,658

8,831

 全　 体

 納付書

口座振替率（％）

18.6

口座振替率（％）

9,075

4,409

16,503

7,791

194,144,992

収納額（円）

209,522,700

20.0

41.1

14.7

7,243

9,694

5,768期
9,658

 全　 体

 納付書

 納付書

税　目

区　分 期別件数（件）

（人数×各期数）

4
後期高齢者医療保険料
（普通徴収）

1,462 272

納税義務者（人）

（当初人数）

納税義務者数（人）

口座振替に伴う納付額（円）

20,253,800

口座振替に伴う納付額（円）

納付義務者（人） 口座振替者数（人）

納税義務者（人）

※口座振替は期ごとに増減があるのでこの表では各税第1期の人数を掲載

1
市税（個人市都民税普通徴収、
固定資産税・都市計画税、軽自
動車税）

2 国民健康保険税（普通徴収）

口座振替者数（人）

口座振替者数（人）

 全　 体

 納付書

 全　 体

 納付書

35,236 11,852 33.6

口座振替に伴う収納額（円）

2,099,266,079

口座振替率（％）

116,602,200

口座振替率（％）

11,042 3,116 28.2

1,864 974 52.3

納付義務者（人） 口座振替者数（人）

口座振替に伴う納税額（円）

 全　 体

475,146,800

 納付書

 全　 体

22,705

18,916

57,631

34.9

利用率（％）

コンビニ収納利用状況

31.1

59.7

65.3

20.3

39.4

21.4

30.7

21.2

28,018,900

431,686,592

267,632,831

723,483,323

件数（件）

44,895

 全　 体

 納付書

3,274
 全　 体 28.0

24,163,900
（普通徴収）  納付書 1,165 9,320  納付書 35.1

介 護 保 険 料

収納課
－ 200 －



11　市税等の還付金事務

13　納税意識の高揚と納期内納税の促進

（１）市税等の納期毎に広報紙に納期のお知らせを行った。

（２）市税等の納期毎に市内全域を広報車で巡回し、納期内納税を呼びかけた。

（３）福生市ホームページに市税の納付関係情報を掲載した。

（４）コミュニティビジョン、情報メール等のITメディアを利用して、市税等の納期案内及び納期内納税をPRした。

平成26年３月20日
①収納業務の一元化について
②収納担当課の連携について

市税等収納率向上対策
本部会議

12　市税等収納率向上対策本部

名　　称 開　催　日 主　な　議　題

平成25年５月28日
①平成24年度市税等の収納状況について
②平成25年度市税等収納率向上対策指針について

334 357 358 323 399 4,645

72 548

合 計 265 417 342 400 449 397 604

58 35 28 51 50 41他 税 等 へ 充 当 40 52 42 45 34

306 306 308 282 327 4,097

40 661

計 225 365 300 355 415 339 569

78 115 26 45 44 42

後
期
高
齢
者

医
療
保
険
料

普 通 徴 収 10 17 10 17 15 11 131

特 別 徴 収 29 38 60 21 123

3 4 11 7 12 14

101

特 別 徴 収 26 66 40 104 92 49 76 32

3 6 9 15 7 15

68 55 71 61 740

7 3 12 9 7特 別 徴 収 15 5 4 4 58

介
護
保
険
料

普 通 徴 収 12 16 11 2 1 4

6

137 105 106 90 126 1,174

31

国
民
健
康

保
険
税

普 通 徴 収 108 130 69 46 69 71 117

0 2 3 1 3 3

11 141

軽 自 動 車 税 0 1 4 6 8 0

4 6

127

固定資産税・都市計画税 7 22 6 8 7 5 1048 13 2 16

11 39

市
都
民
税

14 5 11 6法 人 市 民 税 4 5 17 20 13 11 12 9

18 10 226

特 別 徴 収 12 52 68 59 32 84

11 19 9 31 8 12普 通 徴 収 2 13 11 82

661215 35 26 28

12 26年1 2 3 合　計
税目・料目

(単位：件)

月
4 5 6 7 8 9 10 11

収納課
－ 201 －




